¹⁹ *Theiner*: Agy. II. 74. s. (N. 141): "... Tuae devotionis eximie et pietatis precipue studia, que pro reductione Greecorum ad gremium sacrosanctae Romanae et universalis ecclesiae una cum Carissimo in Christo filio nostro Ludovico rege Ungariae Illustri, nato tuo, adhibuisti fideliter, Adhibereque non desistis continue, sedes apostolica non ignorat... Ceterum ea, que per magnificum virum Johannem Imperatorem scribimus per apostolicas litteras, quarum tenorem ad tuam informationem mittimus presentibus interclusum..."

²⁰ *Theiner*: Agy. II. 73. s. (N. 139): "...Licet fili crissime, plurimum habeamus acceptum, quod negotium defensionis Greecorum ad finem reductionis eorum ad sacrosanctam Romanam ecclesiam unitatem modis debitis prosequaris, decet tamen et expedit, hoc ita prudenter et mature fieri, ut non tendat ad noxam, quod agitur ad salutem. Saneeum, sicut in antiquis chronicis et scripturis aliis reperitur idem Greci cum dicta ecclesiae memorate, et ex huiusmodi preteritis de similibus futuris sit verisimiliter presumendum; presertim quia idem Greci non videntur ex devotionis zelo et pura voluntate, sed coacti pro habendo tuo succursu venire velle ad huiusmodi unitatem, cum eis est cum mutua maturitate et cautele studio procedendum: et quia de re ardua agitur, et poterit, et optatur, si tua celsitudo vovisset seu iurasset predictis Grecis sue eorum Imperatori infra centrum terminum de proximo prestare succursum, nos premissorum

diplomatik olarak iki yüzlü bir ses tonu taşıyan mektuplarında imparatoru birlik için teşvik etmekte, ama aynı zamanda da Kral Layoş'u silahlı yardımı ertelemesi için uyarmaktadır.

Prooimion'dan İmparator Ioannes'in kralın isteği üzerine oğlu Manuel'i rehlin bırakmak zorunda kaldığını biliyoruz; kendisi ise işini bitiremeden maiyetiyle birlikte yurduna doğru yola çıkmıştır. Sebes knezlerinin dilekçesinden, bir şövalye gibi nazik kralın 1366 kışında kişisel olarak konuğuna Macar egemenliği altında bulunan Vidin Banlığına dek eşlik ettiği görülmektedir²¹. İmparator oradan, Bulgar Hanı Yanoş (János) Şişman bir süre tutukladığı için İstanbul'a ancak 1367 baharında dönebilmiştir. Demek, Demetrios Kydones'e göre Bizanslıların Pionların (=Macarların) kurtarıcı ordusunu bekleyerek büyük umutlar bağladığı Buda yolculuğu bir sonuç alınmadan sona ermiş olmaktadır. Buna neyin sebep olduğu yakın zamanlara dek sisler içinde kaldı. Çeşitli nedenler uyduruldu: Belki de imparatorun yurduna dönmesine Papa'nın krala gönderdiği yukarıda bahsedilen mektup yol açmıştı ya da belki de Kral Layoş'un silahlı eylemle ilgili olarak gizli, Bizans çıkarlarına aykırı planları vardı ve bunlar imparatorun kulağına gitmişti²².